
 

1/2 

 

                                                                                   
Република Србија                                                                                      

ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-92/2025-01 

Датум: 25.04.2025. године 

Црна Трава 

 

На основу члана 40. Статута општине Црна Трава („Службени гласник РС“, број 8/2019) и 

члана 13. Одлуке о оснивању Савета за безбедност општине Црна Трава („Службени гласник града 

Лесковца“, број 7/2015), Скупштина општине Црна Трава, на својој седници одржаној дана 

25.04.2025. године доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

о престанку мандата и именовању чланова Савета за безбедност општине Црна Трава 

 

1. Утврђује се да је престао мандат члановима Савета за безбедност општине Црна Трава, 

именованим решењима Скупштине општине Црна Трава, број 06-67/2021-01 од 05.03.2021. 

године и број 06-106/2023-01 од 25.05.2023. године, и то: Славољубу Благојевићу, Бојану 

Станојевићу, Јоци Митићу, Зорану Станковићу, Дарјану Илићу, Ивани Алексић, Виолети 

Радивојевић, Милошу Митову, Момчилу Игњатовићу, Зорану Милчићу и др Милошу 

Николићу. 

 

2. У Савет за безбедност општине Црна Трава, у складу са функцијама на којима се налазе, 

именују се: 

 

- Славољуб Благојевић, председник општине Црна Трава, за председник Савета 

- Бојан Станојевић, начелник Полицијске станице Црна Трава, за заменика председника 

Савета 

- Александар Глигоријевић, председник Скупштине општине Црна Трава, за члана 

- Зоран Станковић, начелник Општинске управе општине Црна Трава, за члана 

- Дарјан Илић, начелник Штаба за ванредне ситуације општине Црна Трава, за члана 

- Ивана Алексић, директор Техничке школе „Милентије Поповић“ Црна Трава, за члана 

- Виолета Радивојевић, директор Основне школе „Александар Стојановић“ Црна Трава, за 

члана 

- Љиљана Јанковић, вршилац дужности директора Предшколске установе „Младост“ Црна 

Трава, за члана 

- Перица Савић, директор Центра за социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава, за 

члана 

- Зоран Милчић, директор Јавног предузећа за комуналну делатност и путну 

инфраструктуру „Вилин Луг“ Црна Трава, за члана и  

- Др Љиљана Станковић, руководилац Огранка Дома здравља Власотинце у Црној Трави, 

за члана. 

 

3. Надлежност Савета и начин рада дефинисани су Одлуком оснивању Савета за безбедност 

општине Црна Трава („Службени гласник града Лесковца“, број 7/2015). 

 



 

2/2 

 

4. Решење објавити у Службеном гласник града Лесковца и доставити свим лицима из тач. 1. 

и 2. овог решења. 

 

5. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Одлуком Скупштине општине Црна Трава о оснивању оснивању Савета за безбедност 

општине Црна Трава („Службени гласник града Лесковца“, број 7/2015) одређено је који 

функционери ће бити чланови Савета и да ће се посебним решењем именовати чланови Савета 

према функцијама које обављају.  

Наведеном Одлуком дефинисано је да су чланови Савета за безбедност општине Црна 

Трава: Председник општине Црна Трава, Председник Скупштине општине Црна Трава, Командир 

Полицијске станице Црна Трава, Начелник Општинске управе општине Црна Трава, Начелник 

Штаба за ванредне ситуације општине Црна Трава, Директор Основне школе „Александар 

Стојановић“ Црна Трава, Директор Техничке школе са домом ученика „Милентије Поповић“ Црна 

Трава, Руководилац Одељења Центра за социјални рад у Црној Трави, Директор Предшколске 

установе „Младост“ Црна Трава, Директор Јавног предузећа за комуналну делатност и путну 

инфраструктуру „Вилин Луг“ Црна Трава и Руководилац Огранка Дома здравља Власотинце у 

Црној Трави . 

Решењем Скупштине општине Црна Трава, број 06-67/2021-01 од 05.03.2021. године, за 

чланове овог савета именована су лица која су се у том тренутку налазила на наведеним 

функцијама и то: Славољуб Благојевић, Бојан Станојевић, Јоца Митић, Зоран Станковић, Дарјан 

Илић, Драган Коцић, Виолета Радивојевић, Лидија Марковић, Момчило Игњатовић, Зоран 

Милчић и др Милош Николић.  

Услед кадровских промена насталих након доношења предметног решења о именовању 

чланова савета за безбедност дошло је и до промене у саставу овог тела, па је тако Скупштина 

општина Црне Траве, на седници одржаној дана 25.05.2023. године донела решење број 06-

106/2023-01,  којим се уместо Драгана Коцића за члана савета именује Ивана Алексић, а Милош 

Митов уместо Лидије Марковић. 

 Чланом 3. став. 2. Одлуке о оснивању оснивању Савета за безбедност општине Црна Трава 

прописано је да се чланови Савета бирају се на период од 4 године, а по истеку мандата могу бити 

поново изабрани. 

Стога се овим решењем најпре констатује да је свим члановима савета престао мандат, с 

обзиром да је четворогодишњи мандат истекао.  

У тачки 2. овог решења се именују чланови савета, а према томе ко се налази на функцијама 

са којих се врши именовање. Како у међувремену није одређен руководилац Одељења Центра за 

социјални рад у Црној Трави, то се за члана савета именује Перица Савић, који обавља функцију 

директора Центра за социјални рад за општине Власотинце и Црна Трава. 

Надлежност Савета и начин рада дефинисани су Одлуком оснивању Савета за безбедност 

општине Црна Трава. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Решења може се покренути управи спор пред 

Управним судом у Београду. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА 

 

Председник 

Александар Глигоријевић 


